報道機関各位

学校法人尚絅学園

                           熊本市中央区九品寺 2 丁目 6-78

                              ℡ 096-364-0116

NEWS RELEASE

2024年  8月  1日

【  尚絅大学・尚絅大学短期大学部  】

尚絅大学短期大学部公開講座

第 37回 サマーセミナー 8月 3日(土)開催

尚絅大学短期大学部では、幼稚園・保育所・認定こども園・地域型保育事業所・施設等

で働く方々を対象として、第 37回サマーセミナーを下記のとおり開催します。

今回は、日々の保育の悩みを解消すると同時に保育が楽しくなるような 6 講座をご準備

しました。夏の研修の一つとして、教員・保育者の方々の参加を予定しております。

記

1. 日 時：令和 6年 8月 3日（土）13時 30分～15時 30分

                （15時 30分～16時 30分オフィスアワー）

2. 場 所：尚絅大学・尚絅大学短期大学部 武蔵ヶ丘キャンパス

     （熊本県菊池郡菊陽町武蔵ヶ丘北 2-8-1）

3. 内 容：全 6講座

①ステンシル（型抜き版画）でカードづくり

②「明日の保育がちょっとだけ楽しみになる」プロジェクト

③子ども達が目を輝かせて喜ぶ楽器作りをしてみませんか？

④「安全な保育とは？」～現場の思いを語り合おう！～

⑤遊びのなかで、ICT活用を体験しよう！

⑥「気になる子どもたちの小学校移行支援」

～ある児童発達支援事業所の移行支援プログラムと園・家庭の連携～

※送付資料   3枚（本紙を含む）

【本件に関わる問い合わせ先】

担当部署： 尚絅大学・尚絅大学短期大学部

     武蔵ヶ丘キャンパス事務部庶務会計課

担当者名：松本敏昭、松本有加

電  話：096-338-8840

e-mail ：shomun@shokei-gakuen.ac.jp